
 1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU   

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH  

KONANÉHO DNE 15. 4. 2014 

Přítomni (bez titulů):  

Michal Bauer, Kamil Pícha, Rudolf Hrubý, Tomáš Volek, Monika Švárová, Martina Halamová, Barbora 

Poslušná, Jan Štumbauer, Jan Petr, Lucie Jochmannová, Petr Šmilauer, Iva Dostálková, Anna Matoušů, 

Pavel Duda, Martin Bláha, Jan Kouřil, Josef Velíšek, František Štěch, Tomáš Veber, Lukáš Laibrt, Jan 

Vadlejch, Andrea Hudáčková, Květoslava Kotrbová, Lukáš Martínek, Pavel Smetana, Pavel Ondr, 

Miroslav Maršálek, Jakub Vondruška, Kristýna Šimák-Líbalová  

 

Omluveni (bez titulů): 

Šimon Heller, Jan Másílko, Radek Gebauer, Alois Křišťan, Markéta Veselá, Miroslav Procházka, 

 

Nepřítomni (bez titulů): 

Pavel Bürger, Veronika Veberová, Jan Okrouhlík, Pavel Vejsada, Václav Šnorek, 

 

Hosté (bez titulů):  

Libor Grubhoffer (rektor), Tomáš Polívka (prorektor pro vědu a výzkum), Miroslav Papáček (prorektor 

pro studium), Hana Kropáčková (kvestorka JU), Ivan Hájek (kancléř JU), J. Košíček, Jiří Váňa (vnější 

vztahy a komunikace), Jan Bednář (tajemník ZSF), Daniel Prouza (proděkan pro zahraniční vztahy ZSF), 

František Dolák (předseda AS ZSF), Alexandr Popkov 
 

Senát je usnášeníschopný.  

 

Zapisovatel: Josef Velíšek (FROV JU) 

Ověřovatelé zápisu: Jakub Vondruška (ZF), Barbora Poslušná (FF)  

Skrutátoři: Anna Matoušů (PřF), Lukáš Martínek (ZSF) 

 

Před schválením programu byl podán návrh na změnu programu – přidán bod 2 – Externí audit na 

CIT  

 

Program: 
1.  Návrh na rozdělení prostředků ze státního rozpočtu roku 2014 na jednotlivé součásti JU. 

2. Externí audit na CIT. 

3.  Návrh na změnu Studijního a zkušebního řádu JU a Stipendijního řádu JU. 

4.  Návrh na zřízení funkce prorektora pro akademické záležitosti. 

5.  Návrh Etického kodexu JU. 

6.  Volby do AS JU. 

7.  Volba zástupce JU do Studentské komory RVŠ. 

8.  Studentská komora AS JU. 

9.  Informace z RVŠ. 

10.  Stížnost Ing. J. Košíčka. 

11.  Různé. 

 

Hlasování o programu, navrženém zapisovateli, ověřovatelích a skrutátorech:  
Výsledek hlasování:  pro – 24   proti – 0   zdrželi se – 0  

 

Akademický senát JU schválil navržený program jednání, zapisovatele, ověřovatele i skrutátory. 



 2 

 

Ad 1) Návrh na rozdělení prostředků ze státního rozpočtu roku 2014 na jednotlivé součásti JU. 

Předkladatel návrhu: rektor JU Libor Grubhoffer 

Kvestorka JU Hana Kropáčková přednesla návrh na rozdělení prostředků ze státního rozpočtu roku 2014 

na jednotlivé součásti JU. Seznámila přítomné s faktem, že v rámci rozpočtu rektorátu bude pro 

financování jeho aktivit v roce 2014 chybět více jak 1 mil. Tyto prostředky navrhuje získat z fondů RVO. 

Doc. Šmilauer podotkl, že např. americké VŠ vyčleňují na marketing cca 0,5% rozpočtu (což by činilo cca 

3,5 mil), v případě JU je však tato oblast financována částkou 5,7 mil. Navrhuje chybějící prostředky na 

financování aktivit rektorátu hledat ve vnitřních zdrojích, zejména v oblasti marketingu a nikoliv na úkor 

Akademické knihovny. 

 

Doc. Šmilauer tedy po proběhnuvší diskuzi podal návrh na zachování podílu akademické knihovny JU a 

nezvyšování prostředků u marketingu. 

 

Hlasování o pozměněném návrhu na rozdělení prostředků ze státního rozpočtu roku 2014 na 

jednotlivé součásti JU:  
Výsledek hlasování:  pro – 17  proti – 5   zdrželi se – 6  

 

Akademický senát JU schválil pozměnění návrhu na rozdělení prostředků ze státního rozpočtu roku 

2014 na jednotlivé součásti JU. 

 

Ad 2) Externí audit na CIT. 

Předkladatel návrhu: Petr Šmilauer 

Petr Šmilauer předložil návrh na provedení externího auditu na CIT. 

Prof. Polívka upozornil na finanční náročnost auditu. 

Doc. Šmilauer podotkl, že argumentace tím, že univerzita nemá peníze na audit problematického 

pracoviště, je od manažera univerzity poměrně nešťastná, k čemuž se připojila i doc. Dostálková a 

podotkla, že pokud se peníze nenajdou, může docházet k neustálým ztrátám z důvodu nehospodárnosti 

oddělení.  

Po proběhnuvší diskuzi byl vznesen návrh na vedení univerzity k zahájení kroků k provedení auditu 

rozpočtu CIT. 

 

Hlasování o externím auditu na CIT:  
Výsledek hlasování:  pro – 20  proti – 1   zdrželi se – 7  

 

Akademický senát JU vyzývá vedení JU k přípravám externího auditu v CIT v letošním 

kalendářním roce. 
 

Ad 3) Návrh na změnu Studijního a zkušebního řádu JU a Stipendijního řádu JU. 

Předkladatel návrhu: rektor JU Libor Grubhoffer 

Prorektor Miroslav Papáček přednesl důvody a provedené změny ve Studijním a zkušebním řádu JU a 

Stipendijním řádu JU. 

 

Hlasování o změnách Studijního a zkušebního řádu JU:  
Výsledek hlasování:  pro – 28  proti – 0   zdrželi se – 0  

 

Akademický senát JU schvaluje Studijní a zkušební řád JU v předloženém znění. 

 

Hlasování o změnách Stipendijního řádu JU:  
Výsledek hlasování:  pro – 28  proti – 0   zdrželi se – 0  

 



 3 

Akademický senát JU schvaluje Stipendijního řádu JU v předloženém znění. 
 

Ad 4) Návrh na zřízení funkce prorektora pro akademické záležitosti. 

Předkladatel návrhu: rektor JU Libor Grubhoffer 

Libor Grubhoffer seznámil členy AS JU s činností a agendou prorektora pro akademické záležitosti a do 

funkce prorektora pro akademické záležitosti navrhl prof. PaedDr. Michala Bauera, Ph.D. 

 

Hlasování o navrženém prorektorovi:  
Výsledek hlasování:  pro – 23 proti – 1  zdrželi se – 3   neplatné hlasy - 1 

 

Akademický senát JU souhlasí s navrženým prorektorem. 
 

Ad 5) Návrh Etického kodexu JU. 

předkladatel návrhu: rektor JU Libor Grubhoffer, který i sám představil návrh Etického kodexu JU. 

Ing. Volek se podivil nad absencí formulací typu „student nepodvádí ani nepomáhá podvádět“ apod.  

Rektor podotkl, že pro posuzování podobných prohřešků již existují disciplinární komise. 

 

Hlasování o předloženém Etickém kodexu JU:  
Výsledek hlasování:  pro – 29 proti – 0  zdrželi se – 0 

 

Akademický senát JU schválil Etický kodex JU v předloženém znění. 

 

Ad 6) Volby do AS JU. 
Složení hlavní volební komise představil předseda AS JU Michal Bauer 

Navržení členové do hlavní volební komise za jednotlivé fakulty: 

FROV: prof. Jan Kouřil 

EF: Ing. Jaroslav Vrchota 

PF: PhDr. Miluše Vítečková 

ZSF: Mgr. Dita Nováková 

FF: PhDr. Jitka Rauchová 

TF: Mgr. Marta Rynešová 

PřF: RNDr. Petr Veselý 

ZF: doc. Petr Konvalina 

 

Hlasování o složení hlavní volební komise  

 

Výsledek hlasování:  pro – 28   proti – 0   zdrželi se – 1 

 

Akademický senát JU schválil navržené členy hlavní volební komise. 

 

Ad 7) Volba zástupce JU do Studentské komory RVŠ. 

Jakub Vondruška navrhl jako zástupce JU do Studentské komory RVŠ Jana Vadlejcha 

 

Hlasování o navrženém zástupci delegáta JU do Studentské komory RVŠ:  
Výsledek hlasování:  pro – 27 proti – 0  zdrželi se – 1 

 

Akademický senát JU schválil navrženého zástupce delegáta JU do Studentské komory RVŠ. 

 

Ad 8) Studentská komora AS JU. 

Senátorka Lucie Jochmannová informovala o nových informacích a akcích Studentské komory JU. 

 



 4 

AS JU bere na vědomí informace ze Studentské komory AS JU. 

 

Ad 9) Informace z RVŠ. 

Senátor František Štěch přednesl informace z jednání RVŠ. 

 

AS JU bere na vědomí informace z RVŠ. 

 

Ad 10) Stížnost Ing. J. Košíčka. 

J. Košíček přednesl svoji stížnost členům AS JU, ve stížnosti informoval o rozporu mezi opatřením 

děkanky ZSF JU č. 5/2012 (viz příloha č. 1) a vnitřními předpisy JU.  

 

Ke stížnosti se postupně vyjádřili rektor JU Libor Grubhoffer, kancléř Ivan Hájek a proděkan ZSF Daniel 

Prouza. 

 

Ad 11) Různé. 

Rektor JU Libor Grubhoffer a předseda akademického senátu JU Michal Bauer poděkovali členům AS JU 

za jejich činnost v AS JU. 

 
Zápis vyhotovil: Josef Velíšek (FROV JU) 

Zápis ověřili: Jakub Vondruška (ZF), Barbora Poslušná (FF) 

 


